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آرمان ملی: ســامانه اجرای طرح مولدسازی دارایی ها 
دولتی )مدد( ســرانجام افتتاح شــد و یکی از قسمت های 
این ســامانه بخش گزارش های پنهان مردمی اســت که با 
تاکید مســئولان بر حفظ هویت گزارش دهندگان، تداعی 
کننده طرح ســوت زنی در حوزه های مختلف و درخواست 
مشــارکت های مردمی در این عرصه اســت که قرار است با 
مصونیت قضائی مجریان این مصوبه یادآور معجونی مشابه 
کاپیتولاســیون باشــد که این بار با مددِ مردم قرار است با 
قوت بیشتری اجرا شــود. این درحالی است که اجرای طرح 
مولدسازی با محوریت خصوصی ســازی پیش از این نیز در 
کشور اجرا شــده بود که البته با مشکلاتی مواجه بوده است. 
هرچند بسیاری این طرح را مطلوب می دانند اما نحوه اجرای 

آن و نظارت لازمه در حین اجرا از ارکان بسیار مهمی است. 
 خطر تقسیم رانت 

محمودجامســاز، کارشــناس اقتصادی در این خصوص 
به »آرمان ملی« گفت: مولدســازی به معنای بهره ور کردن 
یک دارایی اســت اعم از آنکه این دارایی راکد و بلااستفاده 
باشد یا آنکه انطباق با معیارهای بهره وری در علم اقتصاد روز 
نداشته باشد اما طرح مولدسازی که در دولت فعلی در حال 
اجراســت احتمال رانت در آن وجود و در حقیقت این طرح 
باید با استفاده از ابزار علمی و کارشناسی شده اجرایی شود، 
هرچند این طرح پیش از این نیز در قالب خصوصی سازی اجرا 
شده بود که چالش های زیادی را موجب شد و خلأهای زیادی 
را نیز به دنبال داشت اما در مراحل نخست اعلام اجرای این 
طرح اعلام شد که مجریان این طرح دارای مصونیت قضائی 
هســتند در حالی که اجرای طرح خصوصی ســازی باعث 
اتلاف هزاران میلیارد تومان از اموال ملی شده بود.  او افزود: 
بسیاری از املاکی که در قالب طرح خصوصی سازی واگذار 
شد یا به افرادی بدون تخصص و کارآیی لازم تفویض شد به 
این سرنوشت دچار شــد که یا اموال دولتی به عمد یا سهو با 

تعاملات صورت گرفته به نزدیکان و یا افراد خاص، بســیار 
کمتر از ارزش واقعی آن قیمت گذاری و فروخته شد در حالی 
که مصوبه مولدسازی با شــرایط فعلی و توسط یک هیات 7 
نفره منتخب توسط شورای هماهنگی اقتصادی سران قوان 
صورت می گیرد به نوعی مجلس را دور زده است، چرا که بر 
اساس اصل 86 قانون اساسی تنها مرجع قانون گذاری مجلس 
باید با تایید شورای نگهبان است.  جامساز گفت: این مصوبه، 
هم مجلس را دور زده است و در حقیقت فاقد وجاهت قانونی 
است و در مجموع اصلًا منطقی نیست که 7 نفر اموال دولت 
را شناسایی و تایید کنند و ارزشیابی و قیمت گذاری کنند و 
درنهایت هم آن را بفروشند از سویی در این مصوبه آمده است 
که بانک ها هم موظفند به ایــن خریداران وام  پرداخت کنند 
البته در یکی از تبصره های لایحه بودجه ۱۴۰۲ در خصوص 
تامین و منابع آزاد شده از فروش دارایی های دولت آمده که 
۱۰8هزار میلیــارد تومان منابع از محل مولد ســازی تأمین 
می شــود یعنی طی یک ســال باید این رقم از طریق فروش 
دارایی های دولت استخراج شود. اما باید دید میزان اموالی که 
مقرر شده است در این راستا به فروش برسد چقدر است که 
رقم ۱۰8 هزار میلیارد تومان قرار است از محل فروش آن به 
دست اید و آیا قیمت فروش اموال دولتی واقعی است یا خیر؟ 

 مصونیت قضائی دارای پشتوانه قانونی است؟
جامساز ادامه داد: اولین سوالی که پیش می آید این است 
که اجرای این طرح با چه میزان تخلف و عمل خلاف قانونی 
احتمالی همراه است که نیاز به مصونیت قضائی دارد و اصلًا 
چرا باید این افراد از مصونیت قضائی برخوردار باشــند و چرا 
نباید نمایندگان مجلس نســبت به قانونی که خود مصوب 
کرده اند نظارت داشــته باشــند از طرفی مصونیت قضائی 
سرفصلی متفاوت با مصونیت شغلی در برخی از حوزه ها مانند 
مصونیت شغلی قضات اســت اما حتی قضات نیز در صورت 
تخلف در دادگاه ویژه انتظامی قضات مورد بازخواســت قرار 

می گیرند.   این کارشــناس اقتصادی اضافه کرد: همزمان با 
اجرای قانون خصوصی ســازی بســیاری از تخلف ها صورت 
گرفته در مورد برخی از آنها رسیدگی صورت گرفت و واگذاری 
صورت گرفته ملغی اعلام شــد اما در بعضی موارد هیچ گونه 
مواجهه ای با متخلفان در سطوح مختلف انجام نشد حال آنکه 
ثروت عظیمی قرار است توسط یک گروه هفت نفره در طرح 
واگذاری قرار گیرند تا بنا به ادعای خود مجریان منافع دولت 
تامین شود اما حتی نحوه واگذاری ها و اینکه در قالب مزایده یا 
روش دیگر صورت می گیرد یا خیر هیچ اشاره ای نشده است. 
او درباره چشم انداز وضعیت اقتصادی کشور در صورت اجرای 
طرح در ســال آتی گفت: تحقق درآمدهای دولتی در سال 
آینده بیشتر بر مالیات متمرکز شده است و دولت نیز با اشراف 
نسبت به این امر که درآمدهای نفتی حتی با خوش بینانه ترین 
وضعیت بر اساس آنچه در بودجه پیش بینی شده است محقق 
نخواهد شــد، به ســمت فروش اموال دولتی گام برداشته 
است، هر چند این طرح به خودیِ خود از مطلوبیت مناسبی 
برخوردار اســت اما از آنجا که به احتمال بسیار این طرح با 
تخلف هایی همراه خواهد بود، درآمدی که از این محل قرار 
است محقق شــود به سرانجام نخواهد رســید و تحریم ها و 
وضعیت نامطلوب فعالان اقتصادی چشم انداز ناخوشایندی 

را در سال آینده رقم خواهد زد. 
 کارمزد نجومی برای فروش اموال دولتی!

رضا پاکدامن، کارشناس اقتصادی در این خصوص معتقد 
است: مصوبه مولدســازی دارایی های دولت دارای ابهامات 
زیادی است که باید مورد نقد و بررســی قرار گیرد از جمله 
روش های به اصطلاح مولد ســازی، روش های وصول پول، 
مشــارکت عمومی و خصوصی، اجازه تغییرکاربری اراضی 
دولتی که خطر ســاخت و ســازهای غیراصولی در حاشیه 
شهرها و پیامدهای منفی اجتماعی و اقتصادی به نفع »بساز و 
بفروش ها« را تشدید می کند.   او افزود:  با آنکه سیاست های 
خصوصی سازی و کاهش تصدی گری دولت در شرایط فعلی 
امری مطلوب اســت اما این روش دولت در فــروش اموال 
گسترده عمومی اعم از شــرکت، املاک و مستغلات ظرف 
مدت بسیار کوتاه ، نمی تواند به صلاح کشور و اقتصاد باشد و 
نمی توان با نامگذاری شیک مولدسازی معایب آن را کتمان 
کرد. از ســوی دیگر نگاه ســازمان برنامه و بودجه و وزارت 
امور اقتصادی و دارایی عمدتا، تامین فوری بودجه از طریق 
فروش اموال است و نه اجرای سیاست های معقول اقتصادی 
کوچک سازی و عدم تصدی گری مندرج در سیاست های کلی 
نظام که همین امر اجرای نامطلوب این طرح را دامن می زند. 
این کارشناس توضیح داد: طبق گزارش تفریغ بودجه ۱۴۰۰ 
دیوان محاســبات کشــور، به رغم تکالیف قانونی، عملکرد 
دولت در زمینه واگذاری شرکت ها در سال ۱۴۰۰، صفر بوده 
است و چگونه  مجریان دولتی قادر خواهند بود از نقطه صفر، 
جهش ناگهانی در این زمینه دست یابند این درحالی است که 
نهادهای نظارتی حداقل نظارت را نسبت به مقررات آیین  نامه 
اجرایی این مصوبه دارند و نمی توانند جلوی انحراف و حتی 
اختلال در نظام اقتصادی و فعالیت های واحدهای صنعتی را 

به نام مولدسازی بگیرند. 

 بازار سرمایــــه 
بورس در مدار صعود

آرمان ملی: شاخص کل بورس تهران در 
پایان معاملات دیروز با ۲ هــزار و ۲۹8 واحد 
افزایــش در ارتفاع یک میلیــون و ۵۴8 هزار 
واحدی ایستاد و شــاخص هم وزن با یک هزار 
و ۹۲6 واحــد افزایش به ۴8۲ هــزار و 77۹ 
واحد و شــاخص قیمت با یک هــزار و ۱۴۲ 
واحد رشــد به ۲86 هزار و ۴۰7 واحد رسید 
و معاملات روز گذشــته بورس تهران با رشد 
اندک ۲۳۰۰ واحدی شــاخص کل به پایان 
رسید و شــاخص کل بورس اوراق بهادار در 
پایــان معاملات دیروز با رشــد اندک ۲۳۰۰ 
واحدی روبه رو شــد و به ســطح ۱ میلیون و 
۵۴8 هزار واحدی رسید و شاخص هم وزن نیز 
به پیروی شاخص کل با رشد ۰. ۴۲ درصدی 
روبه رو شــد تا تقاضای اندک موجود در بازار 
همه صنایع را در برگیــرد و ارزش معاملات 
خرد همچنان پایین است و به نظر این ارزش 
معاملات نمی تواند ســوخت کافی برای رشد 
بیشــتر بورس را فراهم آورد. روز گذشته در 
معاملات بورس تهران، بیش از هفت میلیارد 
و 6۲۴ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار 
به ارزش ۴۰ هزار و 6۴6 میلیارد ریال معامله 
شــد همچنین معدنی و صنعتــی گل گهر 
)کگل( با ۹77 واحد، فــولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با 86۳ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۵۳۳ واحد، فولاد 
خوزســتان )فخوز( با ۴۳۳ واحد و ذوب آهن 
اصفهان )ذوب( با ۲6۱ واحــد تاثیر مثبت بر 
شاخص بورس داشــتند در مقابل، گسترش 
نفت و گاز پارسیان )پارســان( با 868 واحد، 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با ۲6۵ 
واحد، ســرمایه گذاری صندوق بازنشستگی 
)وصندوق( با ۲۴۳ واحد، مبین انرژی خلیج 
فارس )مبین( با ۲۳6 واحد و مخابرات ایران 
)اخایر( با ۲۱۱ واحد تاثیر منفی بر شــاخص 
بورس همراه شــد. بر پایه این گزارش، دیروز 
نماد سیمان اردســتان )اردستان(، گسترش 
سرمایه گذاری ایران خودرو )خگستر(، نوش 
مازندران )غنوش(، ذوب آهن اصفهان )ذوب(، 
شــرکت ســرمایه گذاری تامیــن اجتماعی 
)شســتا(، فولاد مبارکه اصفهــان )فولاد( و 
پالایش نفــت اصفهان )شــپنا( در نمادهای 
پرُتراکنش قرار داشــتند. گروه فلزات اساسی 
هم در معامــلات دیروز صدرنشــین برترین 
گروه های صنعت شــد و در ایــن گروه ۵6۵ 
میلیون و ۹۰۱ هزار برگه سهم به ارزش ۲ هزار 
و 7۵6 میلیارد ریال دادوســتد شد و شاخص 
فرابورس نیز دیروز بیش از 7۴ واحد افزایش 
داشــت و به ۲۰ هزار و ۱7۰ واحد رسید که 
در این بازار بیش از 6 میلیارد و 6۰۵ میلیون 
برگه سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد 
دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۲۲۳ 
هزار و ۲6 نوبت بود. پلیمر آریاساسول )آریا(، 
مجتمع جهان فولاد سیرجان )فجهان(، بیمه 
پاســارگاد )بپاس(، به همن دیزل )خدیزل(، 
پتروشــیمی زاگرس )زاگرس( و پویا زرکان 
آق دره )فزر( تاثیر مثبت بر شاخص فرابورس 
داشــتند همچنین مدیریت انرژی امید تابان 
هور )وهور(، پتروشــیمی مــارون )مارون(، 
پخش البرز )پخش(، پاکدیس )غدیس(، توریل 
)توکاریل( و پالایش نفت لاوان )شاوان( با تاثیر 
منفی بر این شاخص همراه بودند. روز گذشته 
نمادهای کگل، فولاد، شستا و فخوز بیش ترین 
تأثیر را در رشد شاخص کل بورس داشتند و 
در مقابل نمادهای پارسان، فارس و وصندوق 
بیش ترین اثر مثبت را بر شاخص داشتند و در 
فرابورس نیز نمادهای آریــا، فجهان و بپاس 
بیش ترین تأثیر افزایشــی را بر شاخص کل 
فرابورس گذاشــتند و نمادهای وهور، مارون 
و پخش بیش ترین اثر کاهنده را بر شــاخص 
داشتند که در بین نمادهای پرتراکنش بورس 
دیروز نیز اردستان بیش ترین تراکنش را داشت 
و خگســتر و غنوش در رتبه های بعدی قرار 
گرفتند. در فرابــورس نیز نمادهای دی، گدنا 
و فروژ پرتراکنش ترین نمادهــا بودند. دیروز 
ارزش معاملات کل بازار ســهام به ۲۵۰ هزار 
و ۴7۴ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات 
اوراق بدهی در بــازار ثانویه ۲۴۳ هزار و 876 
میلیارد تومان بود که ۹7 درصد از ارزش کل 
معاملات بازار را در این روز شــامل می شــود 
و ارزش معاملات خرد ســهام نیــز با کاهش 
8 درصدی به نســبت روز گذشــته به رقم ۳ 
هزار و 7۰۲ میلیارد تومان رسید که کمترین 
رقم در ۲ ماه اخیر از نیمه آذر به این سو است 
همچنین8۰ نماد صف خرید داشتند و 68 نماد 
با صف فروش مواجه بودنــد. ارزش صف های 
خرید با رشــد ۲۳ درصدی بــه ۲۲۲ میلیارد 
تومان رســید و ارزش صف های فروش نیز ۱۲ 
درصد کاهش یافــت و ۵۴۰ میلیــارد تومان 
بود در پایان معاملات نماد وســاخت )شرکت 
سرمایه گذاری ساختمان ایران( با صف خرید 
۲۱ میلیارد تومانی در صــدر جدول تقاضای 
پایانی بازار قرار گرفت. پس از وساخت، نمادهای 
غدانه )شرکت پنبه و دانه های روغنی خراسان( 
و کویر )شرکت درخشــان تهران( بیش ترین 
صف خرید را داشتند. در سوی دیگر در پایان 
معاملات بیش ترین صف فروش به نماد بالاس 
اختصاص داشــت که ارزش صف فروش آن 8 
هزار میلیارد تومان بود و پس از بالاس، نمادهای 
غدیس، میهن، حفارس و فاذر بیش ترین صف 
فروش را داشتند و ارزش معاملات روز گذشته 
۴۰۰۰ میلیارد تومان بوده کــه از این مقدار، 
۲۱۰۰ میلیــار متعلق به بــازار بورس، ۱۳۰۰ 
میلیارد متعلــق به فرابــورس و 6۴۰ میلیازد 

متعلق به صندوق های سهامی بوده است. 

 اخبــــــار
ادعای عجیب جایگاه داران سوخت

رئیس صنف جایگاه داران کشــور گفت: شــاهدیم که در 
برخی موارد خودپردازهای بانکی خالی از پول نقد هستند یا 
درســت کار نمی کنند و مردم به ناچار برای دریافت پول نقد 
به پمپ بنزین ها مراجعه می کنند و مــردم راحت ترین و در 
دسترس ترین راه برای دریافت پول را پمپ بنزین ها می دانند 
و مراجعه دارنــد. آمار بالایی از مراجعات داریم و لازم اســت 
مسئولان سریعا تدبیری بیندیشند. اســدا... قلی زاده اضافه 
کرد: برای حل این مشــکل نمی دانیم دقیقا باید چکار کنیم 
که نه شرمنده مردم شویم و نه مشکل قانونی و مالیاتی داشته 
باشیم. درخواست ما این است که بانک مرکزی و سازمان امور 
مالیاتی ســریعا اظهارنظر و تدبیر کنند. قلــی زاده ادامه داد: 
مالکان پمپ بنزین ها از سراســر کشور خصوصا کلانشهرها، 
شهرهای توریستی و زیارتی استعلام های زیادی از ما داشته اند 
که چه کنند؟ واقعیت این است که جایگاه های سوخت فعالیت 
شبانه روزی دارند و ارائه خدمت انجام می دهند، ولی تکلیفی 
در جهت عرضه پول نقد به مردم ندارند، البته در برخی مواقع 
واقعا مردم نیاز دارند و برای پول خــرد مراجعه می کنند که 
جایــگاه داران نمی دانند باید چه کنند تا از طرفی شــرمنده 
مردم و از طرفی با مشکلات قانونی یا مالیاتی آتی روبه رو نشوند 
و لازم اســت ســازمان مالیاتی و بانک مرکزی در این زمینه 
اظهارنظر شفاف کنند و تشریح موارد قانونی را داشته باشند 
تا تکلیف همه روشن شود، البته مشــاغل دیگر هم احتمالا 
با این مساله روبه رو هســتند. به گزارش ایسنا، رئیس صنف 
جایگاه داران کشور افزود: ما ســعی کردیم طی سالیان اخیر 
مردم را ترغیب کنیم که بهای سوخت را الکترونیکی پرداخت 
کنند و تا حدودی موفق بودیم و شاهد کاهش روز افزون پول 
نقد در جایگاه ها هســتیم. قلی زاده ضمن انتقاد از بی تفاوتی 
برخی بخش های سیستم بانکی به این مساله گفت: ما انتظار 
داریم بانک ها پاسخگو باشند، اینکه بانک ها در ایام کرونا خیلی 
کم پول نقد از مردم دریافت می کردند و پمپ بنزین ها محل 
خرج کردن پول های نقد مردم شــده بود و حالا وجه نقد در 
برخی خودپردازها به درستی توزیع نمی شود و مردم برای رفع 
نیازشان به پمپ بنزین ها مراجعه دارند قابل پذیرش نیست، 
جایگاه های سوخت خودپرداز بانکی نیستند و لازم است بانک 

مرکزی به طور جدی در این مساله ورود کند. 
 

تولید پژو ۲۰۶ متوقف می شود
در راســتای سیاســت گروه صنعتی ایران خودرو مبنی بر 
توسعه محصولات و عرضه محصولات جدید و به روز، خودروی 
پژو ۲۰6 از مدار تولید خارج خواهد شــد که باتوجه به راهبرد 
گروه صنعتی ایران خودرو در طرح تحول کیفیت محصولات 
که از بهمن ماه سال گذشته تدوین شده و در حال اجراست و 
در راستای عمل به فرامین هشت ماده ای رئیس جمهور، توقف 
تولید محصولات قدیمی و جایگزینی آنها با خودروهای به روز 
و جدید در دستور کار این خودروساز قرار دارد تا رضایتمندی 
مشتریان افزایش یابد بر همین اساس، در سالجاری دو خودروی 
ســمند و پژو ۴۰۵ از خط تولید خارج شــد و این بار محصول 
پژو ۲۰6 در آســتانه توقف تولید قرار دارد. به این ترتیب، این 
محصول که در زمره محصولات پرطرفدار ایران خودرو قرار دارد، 
در اسفندماه امسال و پس از تحقق تعهدات به مشتریان از خط 
تولید خارج می شود و بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته، 
دو خودروی پژو ۲۰7 مجهز به موتــور TU۳ و محصول پروژه 
TF۲۱ که در سال آینده به تولید انبوه می رسند، جایگزین ۲۰6 
خواهند شد. به گزارش تســنیم، گفتنی است، گروه صنعتی 
ایران خودرو در راستای اجرای طرح تحول کیفیت محصولات، 
در سالجاری در بخش ســواری از دو محصول جدید رونمایی 
کرده که طبــق برنامه در ســال آینده به مرحلــه تولید انبوه 
خواهند رســید و همچنین محصولات فعلی را توسعه و بهبود 

بخشیده است. 
 

قیمت طلا و سکه چقدر تغییر کرد؟
صرافی ملی قیمت خرید هر دلار در بازار متشکل را ۴۲ هزار 
و ۹87 تومان و قیمت فروش را ۴۳ هــزار و ۴۱6 تومان اعلام 
کرد. قیمت هر سکه امامی نیز به ۲۵ میلیون و ۱۰۱ هزار تومان 
رسید. به گزارش همشــهری، روز گذشته ۲۴ بهمن در حدود 
ساعت ۱۳ و ۳۰ دقیقه، صرافی ملی بر اساس وبگاه بانک مرکزی 
مدیریت بازار متشکل معاملات ارز، قیمت خرید هر دلار را ۴۲ 
هزار و ۹87 تومان و قیمت فروش آن را ۴۳ هزار و ۴۱6 تومان 
اعلام کــرد. همچنین، قیمت خرید هر یــورو ۴۵ هزار و ۹8۱ 
تومان و قیمت فروش آن ۴6 هزار و ۴۴۰ تومان است همچنین 
قیمت هر سکه امامی تا لحظه تنظیم این مطلب به ۲۵ میلیون 

و ۱۰۱ هزار تومان رسید. 
 

مرغ گرم کیلویی چند؟
رئیس اتحادیه پرنده و ماهی گفــت: قیمت کنونی هرکیلو 
مرغ گرم با افزایش 7 تا 8 هزارتومانی در خرده فروشــی ها به 
نرخ مصوب رســید دراین خصوص مهدی یوسف خانی افزود: 
قیمت کنونی هرکیلو مرغ زنده درب مرغداری ۴۲ هزارتومان 
و مرغ گرم در واحدهای صنفی 6۳ هزارتومان است. او قیمت 
هرکیلو ران مرغ با کمر را 6۳ هزارتومان، ران مرغ بدون کمر ۵۰ 
هزارتومان، سینه با کتف ۹۵ هزارتومان، سینه بدون کتف ۱۰۰ 
هزار تومان و فیله مرغ ۱۱۰ هزارتومان اعلام کرد.  به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان،  رئیس اتحادیه پرنده و ماهی با اشاره 
به اینکه کمبودی در عرضه مرغ شب عید نداریم، گفت: با توجه 
به وضعیت جوجه ریزی و ذخایر مرغ در سردخانه، نگرانی مبنی 
بر کمبود مرغ ایام پایانی سال نداریم. او جو روانی بازار و کاهش 
عرضه از سوی مرغدار را علت اصلی افزایش قیمت مرغ در بازار 
اعلام کرد و افزود: برآوردها حاکی از آن است که تا پایان سال، 

قیمت حداکثر در محدوده نرخ مصوب باشد. 

»آرمان ملی« به بررسی اجرای طرح فروش دارایی های دولت می پردازد؛ 

معجونی شبیه کاپیتولاسیون
 یک کارشناس اقتصادی : مصوبه مولدسازی اموال دولتی مجلس را دور زده است. در مجموع اصلًا منطقی نیست که 7 نفر اموال دولت 

را شناسایی و تایید کنند و ارزشیابی و قیمت گذاری کنند و در نهایت هم آن را بفروشند. از سویی در این مصوبه آمده است که بانک ها هم 
موظفند به این خریداران وام  پرداخت کنند

رئیس کل بانک مرکزی از راه انــدازی مرکز مبادله ارز 
و طلا در اوایل هفته آینده خبر داد. این درحالی اســت که 
محمدرضا فرزین درخصوص آخریــن تحولات و اقدامات 
بانک مرکزی در حوزه ارز اظهار داشــت: در حال حاضر در 
6۰۰ صرافی و ۱۵۰ شعبه از بانک های ملی، ملت، صادرات، 
سپه و تجارت در حال عرضه ارز هستیم و مردم می توانند 
مراجعه کنند و اسکناس مورد نیاز را تامین کند. وی با بیان 
اینکه امروز)دیروز( در بازار نرخ اســکناس دلار ۴۳ هزار و 
۳8۹ تومان و یورو ۴6 هزار و ۴6۰ تومان بود، افزود: مردم هر 
روز می توانند با مراجعه به سایت ice. ir از آخرین نرخ های 
ارز مطلع شــوند. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه با 
اقدامات بانک مرکزی نرخ ارز روند کاهشی خواهد داشت، 
گفت: نرخ فعلی ارز، نرخ مورد نظر ما نیســت، متأســفانه 
جریانی در بازار ارز قیمت ســازی کــرده و تلاش می کند 
قیمت های بالایی را به وجود بیاورد و این موجب وارد شدن 
زیان به مردم می شود. رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: 
قیمت هایی از ارز که برخی ها اعلام می کنند واقعی نیست 
و من پیشنهاد می کنم فردا چند خبرنگار به سبزه میدان و 
میدان فردوســی بروند و ببینند نرخ ارز چقدر است و این 
نرخ ها با جریان قیمت ساز که دائما به عنوان قیمت ارز اعلام 
می کند، چقدر فاصله دارد.  فرزین با بیان اینکه هر روز هفته 

و حتی در روزهای تعطیل ۱۵۰ شعبه بانک و 6۰۰ صرافی 
از ۹ صبح تا 7 بعد از ظهر فعال هستند، ادامه داد: در این سه 
روز که تعطیل رسمی بود، جریان قیمت ساز نرخ درهم را 
با معاملات صوری افزایش داد. امروز)دیروز( هم نرخ درهم 
در بازار افزایش یافت در حالی که امروز)دیروز( یکشنبه بود 
و بازار دوبی تعطیل بود و با سیاست هایی که بانک مرکزی 
در دست اجرا دارد  این جریان موفق نخواهد شد. رئیس کل 
بانک مرکزی با اشاره به تصویب دســتورالعمل راه اندازی 
مرکز مبادله ارز و طلا در آخرین جلسه شورای پول و اعتبار، 
گفت: اهداف این مرکز، ساماندهی بازار ارز و طلاست است؛ 
به طوری که در این بازار هم معامله اســکناس و حواله ارز 
انجام می شود و هم فلزات گرانبها مانند شمش و سکه.  وی 
افزود: گفته بودم این بازار نیمــه اول بهمن ماه راه اندازی 
می شود اما متأســفانه به دلیل مشکلات زیرساختی هنوز 
این مرکز راه اندازی نشده است اما تلاش می کنیم تا اوایل 
هفته آینده مرکز مبادله ارز و طلا افتتاح شــود. رئیس کل 
بانک مرکزی تصریح کرد: در مرکــز مبادله ارز و طلا همه 
نیازهای ارزی مردم در حوزه گردشــگری، درمانی و حمل 
و نقل عرضه خواهیم کرد که تاکنون عرضه ربع ســکه در 
بورس کالا انجام می شد اما با راه اندازی این مرکز در هفته 
آینده، ربع ســکه در این مرکز عرضه می شود. وی با تاکید 

بر اینکه تلاش می کنیم همه نیازهای ارزی را در این مرکز 
عرضه کنیم، گفت: این گام اول اســت و در گام بعدی بازار 
مشتقه ارزی و سپس سوآپ ارزی را هم راه اندازی می کنیم. 
فرزین درخصــوص آخرین تحولات ســامانه نیما، گفت: 
حدودا در ۴۰ روز گذشــته که من در بانک مرکزی حضور 
داشتم، حدود 6. ۵ میلیارد دلار ارز ۲8۵۰۰ تومانی عرضه 
شده است. البته برای کالاهای اساسی ارز به نرخ ۲7۹۰۰ 
تومان عرضه می شود؛ امروز)دیروز( هم حدود ۱87 میلیون 
دلار معامله شــد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین،  وی با 
بیان اینکه از نیما علامت گرفتیم که حجم درهم کم است 
و به همین دلیل ۳۰۰ میلیون درهم در سامانه نیما عرضه 
کردیم، افزود: برای فــردا هم عرضه های جدیدتری داریم؛ 
منابع ارزی قابل توجهی در عراق و ترکیه داریم. رئیس کل 
بانک مرکزی با بیان اینکه بازار رسمی ارز، مرکز مبادله ارز 
و طلا و سامانه نیماســت، گفت: گزارش هایی به دست ما 
رسیده که برخی خارج از این دو سامانه، یعنی در بازار ازاد، 
ارز را تامین می کنند و کالا را خریداری می کنند و بعد در 
سامانه متقاضی ارز می شوند و این مصداق پولشویی است 
در صورت اثبات، کالای وارد شده قاچاق محسوب می شود 
و با کسانی که این کار را که مصداق پولشویی است، انجام 

می دهند، قطعا برخورد خواهیم کرد. 

با اعمال تحریم علیه ایران ارتباط ما با کشــورهای اروپایی 
با مشکلاتی مواجه شده اســت بنابراین هر فضایی که امکان 
هم افزایی بدهد باید با دید مثبت مــورد ارزیابی قرار گیرد. به 
گزارش مهر، قرار است مســئولان ارشد دولت سفری به چین 
داشته باشند و سیدجواد ســاداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی 
نیز همراه با این هیات بلند پایه همراه خواهد بود. ظرفیت دو 
کشور برای همکاری های دوجانبه در بخش کشاورزی چیست؟ 
عنایت ا... بیابانی، قائم مقام رئیس خانه کشاورز در این باره به 
مهر گفت: چین جمعیت بســیار زیــادی دارد که تأمین مواد 
غذایی آنها کاری دشوار اســت. این بازار می تواند کمک کند 
تا مازاد محصولات کشاورزی ایران صادر شود و ارزآوری برای 
کشور داشته باشد. وی افزود: در این باره تسهیلاتی باید فراهم 
شــود تا محصولات مازاد زراعی و باغی مانند مرکبات به چین 
صادر شوند. بیابانی تصریح کرد: وزیر جهاد کشاورزی می تواند 

با مدیریت علاوه بر تأمین بازار داخل که اولویت نخســت این 
وزارتخانه اســت باقی محصولات طی قراردادی به این کشور 

صادر شود. 
 بسترهای همکاری

در ادامه کامبیز بازرگان، رئیس مؤسسه تحقیقات خاک و 
آب با بیان اینکه چین در بخش کشاورزی پیشرفت های زیادی 
داشته است گفت: چین در پژوهش های کشاورزی و محصولات 
زراعی مانند برنج و ارقام جدید این محصول، اقلام غلات، چای، 
کرم ابریشــم و… پیشرفت هایی داشته اســت. وی افزود: در 
بحث بیابان زایــی و جلوگیری از گســترش بیابان مطالعات 
زیادی در این کشور انجام شده که می تواند در کنار مطالعات 
پژوهشگران ایرانی بسته پیشنهادی در سطح بین المللی فراهم 
کند. او ادامه داد: در معرفی ارقام جدید زراعی مانند برنجی که 
مناسب شرایط مناسب خاک باشد و متناسب با شرایط شوری 

خاک و آب امکان کاشت داشته باشــد از دیگر دستاوردهای 
بخش کشاورزی چین است. رئیس مؤسسه تحقیقات خاک و 
آب با بیان اینکه با اعمال تحریم ارتباط ما با کشورهای اروپایی 
با مشکلاتی مواجه شده اســت بنابراین هر فضایی که امکان 
هم افزایی را بدهد باید با دیــد مثبت ارزیابی کرد، گفت: چین 
پژوهش هایی در حوزه کشــاورزی داشته و بیشــتر در ارقام و 
محصولات بیوتکنولوژی و بهره وری از زمین های کشاورزی 
بوده است. به عنوان مثال کشورهای مختلف از جمله ایران در 
حوزه گندم چندین ارقام معرفی می کند. برخی شــرکت های 
بین المللی ارقام خود را در چین به تولید می رسانند.  وی تصریح 
کرد: ایران هر سال ۵۰ رقم گیاهی زراعی باغی معرفی می کند 
که این عدد باید به حدود ۳۰۰ رقم برســد. این ارقام با نگاه به 
مقاومت گیاه در برابر آفات و بیماری ها معرفی می شوند. تمام 

این بسترها می تواند فرصتی برای هم افزایی باشد. 

وعده جدید فرزین برای بازار ارز

امکان صادرات محصولات باغی ایران به چین


